РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

 ТУМНЬЫМУЧАШ ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУМЬЮМУЧАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

  двадцатая сессия

        от 22 октября 2021 года
  четвертого созыва

              № 121
О передаче части полномочий
по размещению информации в сегменте государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
Администрации Куженерского муниципального района
В соответствии с пунктом 7.2 части первой статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2017 г. №1312 «О государственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций» и в связи с целесообразностью передачи части полномочий органом местного самоуправления сельского поселения органу местного самоуправления Куженерского муниципального района Собрание депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

        1.  Передать Администрации Куженерского муниципального района с      1 ноября 2021 года часть полномочий Тумьюмучашской сельской администрации по размещению информации в сегменте государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций на территории Тумьюмучашского сельского поселения.

        2. Тумьюмучашской сельской администрации заключить соглашение с Администрацией Куженерского муниципального района о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения на срок с 01 ноября 2021 года по 01 ноября 2022 года.

       3. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Tusp.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 г.

     Глава Тумьюмучашского
      сельского поселения

           В.С. Глушкова